
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 1 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                    

                                                                                    V Pardubicích dne 13. 7. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz 
 

Zadavatel v Technických podmínkách pro Infuzní techniku 1 uvádí rozsáhlé požadavky na 

možnosti použití infuzních pump. V těchto požadavcích je uvedena možnost použití jak pro 

dlouhodobou infuzi (minimálně 72 hodin), podávání světlocitlivých látek a možnost podávání 

transfuzí. 

Samozřejmostí je také podávání parenterální výživy pomocí těchto infuzních pump. Moderní 

infuzní pumpy mohou být také využívány i pro podávání enterální výživy, kdy toto použití 

přináší velké množství výhod – jednotné ovládání přístrojů, lepší organizace prostoru v okolí 

pacienta (pumpa je již v dokovací stanici), možnost vzdáleného monitorování dávkování atd. 

Výhodou je také jednotný postup zakládání IV a enterálních setů do přístroje, což snižuje 

nároky na obsluhující personál. Toto využití také zvyšuje bezpečnost, protože technické 

požadavky na infuzní pumpy jsou podstatně přísnější než pro samostatnou pumpu pro 

podávání enterální výživy. Riziko záměny a připojení linky s enterální výživou do IV vstupu 

nebo CVC je eliminováno rozdílnými standardy propojovací prvků a koncovek a také 

jednoznačným barevným odlišením setů pro enterální výživu. 

 

Dotaz: 

Bude Zadavatel s ohledem na tyto skutečnosti požadovat také možnost použití poptávaných 

infuzních pump i pro podávání enterální výživy? 

 

Odpověď 

 

Požadovaná infuzní technika není určena k podávání enterální výživy, zadavatel tedy 

nepožaduje tuto možnost. Navrhované řešení by navíc mohlo omezit okruh 

dodavatelů. 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-07-13T15:58:50+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




